
3 стр.

Магистраль

Вторник,
1 августа 2017 г.

¹ 49 (12687)

Основана
5 мая 1930 года жизньинельскаяинельскаяКК

газета городского округа Кинель самарской области

12+

1
7

0
4

9

ОФиЦиальНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации городского  округа Кинель
от 19 июля 2017 года № 2249

о награждении

Газеты «Кинельская жизнь» и «Неделя Кинеля»:
нам важно, чтобы вам было интересно.

180 лет1837 Кинель
2017

Большой именинный торт к дню рождения Кинеля готовят предприниматели города. Он будет 
представлен 5 августа на одной из праздничных зон на площади Мира. Кондитеры займутся 
украшением лакомства прямо на глазах у участников торжества, зрителей. Сладкий кусочек 
получит каждый, кто примет самое активное участие в многочисленных конкурсах 
праздничной программы.

«синара» повезЁт 
большие грузы
на Кинельский железнодорожный узел прибыли электровозы новой серии

В соответствии с постановлением администрации 
городского округа от 18.05.2009 г. № 800 «Об утверж-
дении Положения о Почетной грамоте администрации 
городского округа Кинель Самарской области и Благо-
дарственном письме администрации городского окру-
га Кинель Самарской области»,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. За многолетний, добросовестный труд, образ-
цовое выполнение трудовых обязанностей и в связи с 
празднованием 180-летия города Кинеля и Дня желез-
нодорожника наградить:

Почетной грамотой администрации городского 
округа Кинель Самарской области:

ЕрМОЛАЕВА Александра Николаевича, стар-
шего электромеханика Кинельской дистанции сигна-
лизации, централизации и блокировки Куйбышевской 
дирекции инфраструктуры Центральной дирекции ин-
фраструктуры - филиала ОАО «РЖД»,

ТАрАСОВА Вячеслава Олеговича, машиниста 
электровоза эксплуатационного локомотивного депо 
Кинель Куйбышевской дирекции тяги структурного 
подразделения Дирекции тяги - филиала ОАО «РЖД»,

СЕМЕйКИНА Вячеслава Анатольевича, масте-
ра участка производства Сервисного локомотивно-
го депо Кинель Куйбышевского управления сервиса                    
ООО «СТМ-Сервис»,

СТЕПАНОВА Николая Николаевича, электроме-
ханика по средствам автоматики и приборам техно-
логического оборудования Сервисного локомотивно-
го депо Кинель Куйбышевского управления сервиса             
ООО «СТМ-Сервис»;

Благодарственным письмом администрации 
городского округа Кинель Самарской области:

ПИяНзИНА Геннадия Алексеевича, электромон-
тера Кинельской дистанции сигнализации, централи-
зации и блокировки Куйбышевской дирекции инфра-
структуры Центральной дирекции инфраструктуры 
- филиала ОАО «РЖД»,

КАрГИНА Сергея Владимировича - машиниста 
электровоза эксплуатационного локомотивного депо 
Кинель Куйбышевской дирекции тяги структурного 
подразделения Дирекции тяги - филиала ОАО «РЖД»,

АКОПяН Анастасию Михайловну, нарядчика 
локомотивных бригад эксплуатационного локомо-
тивного депо Кинель Куйбышевской дирекции тяги 
структурного подразделения Дирекции тяги - филиала                          
ОАО «РЖД»,

Программу праздничных мероприятий, которые 
будут посвящены юбилею города, откроет 
торжественное собрание, приуроченное к 
180-летию Кинеля и Дню железнодорожника - 
профессиональному празднику представителей 
ведущей профессии на всем протяжении истории 
и развития городского округа. В Городском 
Доме культуры руководство муниципалитета и 
представители Куйбышевской железной дороги 
будут чествовать сотрудников предприятий 
Кинельского железнодорожного узла. В 
почетном списке отмеченных наградами органов 
местного самоуправления - связисты, путейцы, 
станционники, работники локомотивного 
хозяйства и вагонной службы.

Кинельские железнодорожники 
пополнения подвижного состава 
ждали давно. Электровозы при-
ходят в депо в рамках программы 
обновления парка тягового под-
вижного состава. Они должны за-
менить локомотивы серии ВЛ10, 
которые уже выработали свой срок 
эксплуатации. Также нововведение 
связано с развитием полигонных 
условий на Куйбышевской желез-
ной дороге. 

С 2015 года депо Кинель рабо-

тает объединенным парком с локо-
мотивной службой Южно-Уральской 
железной дороги. Сократилось вре-
мя простоя локомотивов, удлини-
лись плечи обслуживания локомо-
тивными бригадами. Поэтому, как 
рассказал газете главный инженер 
эксплуатационного локомотивного 
депо Андрей Михайлович Киль-
говатов,  обновление приписного 
парка депо - это объективная необ-
ходимость.

Из 32 новых локомотивов «Сина-

ра», передача которых планируется 
в текущем году, 22 единицы посту-
пят с завода-изготовителя и 10 элек-
тровозов - с Западно-Сибирской же-
лезной дороги. 

К настоящему времени 70 ло-
комотивных бригад кинельского 
депо прошли обучение по управ-
лению электровозами новой се-
рии. Соответствующая подготовка 
и инструктаж были организованы 
для машинистов и работников, ко-
торые осуществляют ремонт и 
обслуживание электровозов. Под-
готовлены ремонтные базы в пунк-
тах технического обслуживания 
локомотивов на станциях Кинель и 
Пенза. 

В эксплуатационное локомотивное депо поступили 
12 новейших грузовых локомотивов «Синара» 
серии 2ЭС6. Всего до конца года парк службы увеличится 
на 32 электровоза. 



2 1 АВГУСТА 2017 г., № 49 (12687)
инельскаяинельскаяКК

жизнь
Высшая шКОла

для студентов 
и специалистов апК

саМара. ЧеМпиОНат-2018

сотрудниЧество 
продолжается

ОбщестВО

развитие транспортной сети региона к мировому футбольному первенству 
и новых направлений пассажирских перевозок по железной дороге 
рассмотрели в правительстве самарской области
Губернатор Самарской области 
Н. И. Меркушкин провел 
рабочую встречу с генеральным 
директором АО «Федеральная 
пассажирская компания» (ФПК) 
П. В. Ивановым и начальником 
Куйбышевской железной дороги 
р. Ф. Сайбаталовым. Главной 
темой стало обсуждение 
подготовки железнодорожников 
к перевозке пассажиров во 
время Чемпионата мира по 
футболу FIFA 2018.

Во встрече также приняли уча-
стие заместитель председателя 
Правительства Самарской области 
- министр управления финансами 
С. С. Кандеев, министр транс-
порта и автомобильных дорог ре-
гиона И. И. Пивкин и начальник 
Куйбышевского филиала АО «ФПК»                               
В. А. Губанов.

Как отметил руководитель ФПК 
П. В. Иванов, в соответствии с кон-
цепцией транспортного обеспе-
чения ЧМ-2018 в дни проведения 
матчей в Самаре планируется пере-
возить около 10 000 пассажиров в 
день. Чтобы удовлетворить возрос-
ший спрос, компания уже сейчас 
прорабатывает график движения 
дополнительных поездов, в кото-
рых впервые в истории проведения 
международного спортивного со-
бытия страна-организатор взяла на 
себя обязательства по бесплатной 
перевозке болельщиков.

По словам П. В. Иванова, уча-
стие Федеральной пассажирской 
компании в транспортном обслу-
живании Кубка Конфедераций-
2017, состоявшегося в России в 
июне-июле, позволяет более точ-
но планировать графики движения 
поездов и схему транзитных оста-
новок, чтобы как можно больше 
болельщиков имели возможность 
добираться до городов, где прой-
дут матчи ЧМ-2018.

«Мы также понимаем, какие 
мероприятия необходимо осуще-
ствить, в том числе по промежу-
точным остановкам. И здесь для 
нас важно взаимодействие с Пра-
вительством Самарской области 
с точки зрения правильной и кор-

Новый учебный центр возводится в настоящее 
время на территории академгородка Самарской 
государственной сельскохозяйственной 
академии. Он не только органично впишется 
в систему дуального обучения, активно 
внедряемую в вузе, но и станет универсальным 
центром переподготовки инженерных кадров для 
сельхозпредприятий и крестьянско-фермерских 
хозяйств региона.

Проект универсального учебного центра возник 
не на пустом месте. В рамках Недели мирового агро-
бизнеса, которая проводится на базе Самарской ГСХА 
в начале весны, был достигнут целый ряд договорен-
ностей об инвестициях в данный центр. Хедлайнерами 
проекта стали ТД «Подшипникмаш» и компания «Пегас-
Агро», реализуется он под патронажем министерства 
сельского хозяйства и продовольствия Самарского ре-
гиона. По замыслу инвесторов и вуза, в учебном цен-
тре будут представлены узлы и агрегаты современной 
сельхозтехники, позволяющие детально и в мельчай-
ших подробностях изучить современные технологии и 
инженерные решения.

Учебный центр возводится на месте морально и фи-
зически устаревших мастерских инженерного факуль-
тета академии. Как отметил декан факультета Сергей 
Машков, с вводом в эксплуатацию этого центра на 
мехфаке фактически сформируется комплекс спе-
циализированных аудиторий и лабораторий, которые 
позволят изучить практически весь спектр импортной 
и отечественной сельхозтехники, работающей в ре-
гионе. Это позволит не только значительно повысить 
качество практической подготовки студентов, но про-
вести целый комплекс мероприятий по повышению 
квалификации действующих инженерных кадров с уче-
том тех требований, которые сейчас предъявляются 
современными производителями сельхозтехники.

Предоставлено отделом информации 
Самарской сельскохозяйственной академии.

ректной оценки спроса на эти пе-
ревозки», - сказал П. В. Иванов.

Губернатор обратил внимание 
руководства ФПК и Куйбышевской 
железной дороги на то, что решаю-
щий, третий, матч группового этапа 
сборная России проведет в Сама-
ре. Николай Иванович Меркушкин  
попросил обязательно учесть это 
при составлении расписания. «Бо-
лельщики приедут на матч сборной 
России из разных городов страны, 
в том числе из ближайших к Сама-
ре - Казани, Волгограда, Нижнего 
Новгорода, Саранска и других», - 
подчеркнул глава региона.

Руководство ФПК заверило: 
все нюансы примут во внимание, 
а окончательный график движения 
поездов и транзитных остановок 
будет готов к концу декабря-началу  
января, после проведения офи-
циальной жеребьевки группового 
этапа ЧМ-2018.

Также на встрече обсудили ито-
ги деятельности Куйбышевского 
филиала и планы по расширению 
сети пассажирских перевозок. В 
настоящее время основной пас-
сажиропоток приходится на мо-
сковское (29%) и южное (11%) 
направления. ФПК готова разви-

вать их - после годичного пере-
рыва вновь запущено движение 
двухэтажных поездов по марш-
руту Самара-Москва. Кроме того, 
как отметил П. В. Иванов, вскоре 
время в пути сократится за счет 
модернизации железнодорожно-
го полотна.

Руководитель Куйбышевской 
железной дороги Р. Ф. Сайбата-
лов сообщил о планах запустить 
прямой поезд Самара-Адлер. В 
ближайшее время ФПК намерена 
активнее заняться туристическим 
направлением, в частности, ком-
пания готова развивать детский 
туризм. Кроме того, рассматри-
ваются возможности раширения  
сети дневных экспрессов. Поми-
мо поездов Самара-Пенза и Уфа-
Самара-Саратов, может появиться 
прямое сообщение с Оренбургом 
и Саранском. Планируется разви-
вать казанское и ульяновское на-
правления.

Министр транспорта регио-
на И. И. Пивкин напомнил, что по 
поручению главы Минтранса РФ                      
М. Ю. Соколова в Сызрани соз-
дан крупный пересадочный узел, 
кроме того, в регионе большинство 
междугородних автобусов и авто-
бусов местного сообщения сейчас 
делают остановки около железно-
дорожных станций и вокзалов. По 
словам И. И. Пивкина, если при со-
ставлении графика движения экс-
прессов железнодорожники будут 
учитывать расписание движения 
автобусов, это увеличит заполняе-
мость дневных экспрессов.

Подводя итоги рабочей встре-
чи, Н. И. Меркушкин отметил, что 
большинство самарцев предпо-
читают перемещаться по стране 
железнодорожным транспортом, 
поэтому Правительство региона 
нацелено на тесное сотрудниче-
ство с Федеральной пассажирской 
компанией и Куйбышевской желез-
ной дорогой.

«Для нас эта тема важна. Лю-
бое ваше предложение, если оно 
просчитано, мы готовы рассматри-
вать. И всем, что от нас зависит, 
будем поддерживать, продолжая 
сотрудничество», - резюмировал                                     
Н. И. Меркушкин.

Подготовила 
Мария КОШЕЛЕВА.

Федеральная пассажирская компания и Куйбышевская железная 
дорога планируют увеличить количество дневных экспрессов для 
развития новых направлений.

Ulyanovsk.City.ru

ЧТО ТрЕВОЖИТ рОССИяН
ВСЕрОССИйСКИй центр изучения обществен-

ного мнения составил «карту страхов» россиян. 
Риски снижения доходов в связи с сокращением зар-
платы, ее задержками, а также страх потери работы - в 
середине рейтинга. Больше всего страшит возможный 
рост цен, международные конфликты и проблемы со 
здоровьем. Далее идут возможные трудности с получе-
нием медицинской помощи, внутренние конфликты. А 
меньше всего россияне боятся семейных неурядиц.

ВЕряТ ОТЕЧЕСТВЕННОй 
МЕДИЦИНЕ
рОССИя впервые приняла участие в междуна-

родном исследовании «Индекс здоровья будуще-
го». В опросе приняли участие 680 пациентов и более 
200 медработников. 95% врачей и 60% граждан оцени-
вают состояние здоровья населения как «неудовлетво-
рительное», при этом около половины россиян (48%) 
доверяют системе здравоохранения и 70% считают вра-
чей главным источником медицинской информации.

По материалам издания 
«российская Газета-Неделя».

Источник фото: информагентство «ВолгаНьюс».



КК инельскаяинельская
жизнь 31 АВГУСТА 2017 г., № 49 (12687)

 1 стр.

спраВОЧНО

ХрАМЕНКОВА Сергея Валерьевича, слесаря по 
ремонту подвижного состава колесно-роликового про-
изводственного участка вагонного ремонтного депо 
Кинель АО «Вагонная ремонтная компания - 1»,

ЛАМАзыЕВА Амира Ламазиевича, кузнеца на 
молотах и прессах ремонтно-заготовительного произ-
водственного участка вагонного ремонтного депо Ки-
нель АО «Вагонная ремонтная компания - 1»,

УСТИНОВА Сергея Николаевича, мастера 
ремонтно-заготовительного производственного участ-
ка вагонного ремонтного депо Кинель АО «Вагонная 
ремонтная компания - 1»,

МОрДВИНОВУ Татьяну Николаевну, технолога                 
2 категории вагонного ремонтного депо Кинель                                                                                                                              
АО «Вагонная ремонтная компания - 1»,

КАШКИрОВУ Валентину Владимировну, де-
журного по переезду Кинельской дистанции пути 
- структурного подразделения Куйбышевской дирек-
ции инфраструктуры - структурного подразделения 
Центральной дирекции инфраструктуры - филиала                  
ОАО «РЖД»,

ЕГОрОВА Алексея Алексеевича, монтера пути 
Кинельской дистанции пути - структурного подраз-
деления Куйбышевской дирекции инфраструктуры - 
структурного подразделения Центральной дирекции 
инфраструктуры - филиала ОАО «РЖД»,

яНГАЛыЧЕВУ Наталью Викторовну, инженера 
по подготовке кадров эксплуатационного вагонного 
депо Кинель Куйбышевской дирекции инфраструктуры 
- структурного подразделения Центральной дирекции 
инфраструктуры - филиала ОАО «РЖД»,

САМОрУКОВУ Галину Геннадьевну, инженера 
по организации и нормированию труда эксплуатаци-
онного вагонного депо Кинель Куйбышевской дирек-
ции инфраструктуры - структурного подразделения 
Центральной дирекции инфраструктуры - филиала             
ОАО «РЖД»,

ВАрЛАМОВУ Марину Вячеславовну, ведуще-
го инженера по организации и нормированию тру-
да железнодорожной станции Кинель - структурного 
подразделения Куйбышевской дирекции управления 
движением - структурного подразделения Централь-
ной дирекции управления движением - филиала                       
ОАО «РЖД»,

КУзНЕЦОВУ Светлану Владимировну, ведуще-
го экономиста железнодорожной станции Кинель - 
структурного подразделения Куйбышевской дирекции 
управления движением - структурного подразделения 
Центральной дирекции управления движением - фи-
лиала ОАО «РЖД»,

ЛОСЕВУ Любовь Александровну, машиниста 
козлового крана ПМС-208 Куйбышевской дирекции по 
ремонту пути - структурного подразделения Централь-
ной дирекции по ремонту пути - филиала ОАО «РЖД»,

ГрИШИНУ Светлану Александровну, ведущего 
технолога ПМС-208 Куйбышевской дирекции по ре-
монту пути - структурного подразделения Центральной 
дирекции по ремонту пути - филиала ОАО «РЖД».

2. За большой вклад в популяризацию спорта в го-
родском округе Кинель, высокие спортивные дости-
жения и в связи с празднованием 180-летия города 
Кинеля и Дня железнодорожника наградить Благо-
дарственным письмом администрации городско-
го округа Кинель Самарской области:

САПУНОВУ Анастасию Леонидовну, электро-
механика Кинельской дистанции сигнализации, цен-
трализации и блокировки Куйбышевской дирекции 
инфраструктуры - Центральной дирекции инфраструк-
туры филиала ОАО «РЖД»,

МАКАрИЧЕВУ Дарью Дмитриевну, экономиста  
Кинельской дистанции сигнализации, централизации 
и блокировки Куйбышевской дирекции инфраструкту-
ры - Центральной дирекции инфраструктуры филиала 
ОАО «РЖД».

В. А. ЧИХИрЕВ,
Глава городского округа Кинель.

о награждении
Начало на 1-й странице

2ЭС6 «Синара» - грузовой двухсекционный 
восьмиосный магистральный электровоз по-
стоянного тока напряжения. Выпускается с 
2006 года на Уральском заводе железнодо-
рожного машиностроения, который находится 
в городе Верхняя Пышма. Предприятие входит 
в зАО «Группа «Синара». К середине текущего 
года построено 702 электровоза этой серии. 

Локомотив способен вести поезд массой 
8000 тонн на участках с равнинным профи-
лем пути и поезд массой 5000 тонн на горных 
участках. Электровозы серии 2ЭС6 оснащены 
микропроцессорными системами управления 
и безопасности, оборудованы комплексной си-
стемой диагностики. Любая возникающая не-
исправность оперативно выводится на дисплей 
бортового компьютера электровоза.

В четвертом квартале руковод-
ство депо планирует установить в 
технических классах тренажерные 
комплексы для отработки навы-
ков вождения электровозов серии 
2ЭС6.

Сегодня в штате эксплуатаци-
онного локомотивного депо Кинель 
насчитывается 330 машинистов 
электровозов и тепловозов и 257 
помощников. 

Удлиненные плечи участков об-
служивания локомотивными бри-

гадами включают направления: 
Кинель-Сызрань (180 километров), 
Кинель-Пенза (435 километров), 
Кинель-Дема (490 километров).

В начале июля изменилось ме-
стоположение административного 
аппарата эксплуатационного локо-
мотивного депо. Руководящий со-
став теперь работает в здании быв-
шего Дорожного учебного центра 
«РЖД» на улице Советская север-
ной стороны города.

«Решение о переезде было при-

нято еще в начале года, - говорит 
Андрей Михайлович Кильговатов. - 
Это связано, прежде всего, с необ-
ходимостью объединить весь инже-
нерный состав депо в одном месте. 
Так как до настоящего времени, с 
момента разделения локомотивно-
го хозяйства на ремонтную службу 
и эксплуатацию, администрация 
депо размещалась в трех разных 
зданиях».  

Елена ВАСИНА.
Фото автора.

Магистраль

Наш гОрОд

«синара» повезЁт 
большие грузы

нарушителей порядКа 
опять будут наКазывать 

ОФиЦиальНО

В кабине электровоза предусмотрены 
комфортные бытовые условия для локомотивной 
бригады.

Административная комиссия, 
контролирующая выполнение насе-
лением, организациями и предпри-
ятиями всех форм собственности 
требований Правил благоустрой-
ства, которые утверждены решени-
ем Кинельской Думы, недавно, по 
сути, лишилась инструментов воз-
действия на нарушителей. А они и 
рады, что могут не бояться ответ-
ственности. Карантинные сорняки 
разрослись за заборами неради-
вых хозяев. Кучи мусора вырастали  
тут же, за калиткой дома.  Вот она 
- вольница! Делай, что хочу, - не на-
кажут! Сотрудникам администра-
тивной комиссии оставалось лишь 
устно воздействовать на совесть 
тех, кто открыто пренебрегает нор-
мами чистоты и элементарного 
благоустройства. С ними вели про-
филактические беседы, многие по-
нимали, наводили порядок. А дру-
гим и после увещеваний хоть трава 
не расти. 

Почему произошел такой пе-
рекос? 11 октября 2016 года Са-
марский областной суд признал 
недействующей статью 10.4 
закона № 115-ГД «Об админи-
стративных правонарушениях 
на территории Самарской обла-
сти», принятого в 2007 году.  Таким 
образом,  города и районы губер-
нии лишились возможности вли-
ять на исполнение собственных 
правил благоустройства. Следо-

вательно, администрация не мог-
ла наказывать недобросовестных 
граждан и организации за мусор, 
складируемый в неположенном 
месте, неправильную парковку, на-
личие сорной и карантинной расти-
тельности и по ряду других важных 
положений в соблюдении Правил.

Ранее по данной статье Зако-
на  за такие нарушения полагались 
немалые штрафы. При несоблюде-
нии Правил в случае первого нару-
шения физическим лицам грозил 
штраф до 4 тысяч рублей, долж-
ностным лицам - до 8 тысяч рублей, 
юридическим лицам - от 5 до 20 ты-
сяч рублей. Если же представители 
административной комиссии по-
вторно  выявляли те же недостатки, 
то штрафные санкции возрастали.  
Подобная система наказаний под-
стегивала нарушителя соблюдать 
порядок. 

И вот возник прецедент. Реше-
ние Областного суда впоследствии 
поддержал и Верховный суд РФ, ре-
золюцию которого уже не оспорить. 
В сложившейся ситуации необходи-
мо было рассмотреть возможные 
варианты решения проблемы. Пра-
вовой департамент администрации 
Самарской области собрал со всех 
муниципалитетов предложения и 
направил в Самарскую Губернскую 
Думу инициативу - дополнить за-
кон № 115-ГД новой статьей под 
номером 4.25, вместо ставшей 

недействительной прежней ста-
тьи 10.4.

 4 июля депутаты Думы  в двух 
чтениях приняли поправки в Закон 
об административных правона-
рушениях. Теперь во всех муници-
палитетах губернии физические и 
юридические лица вновь будут на-
казываться рублем за нарушение 
правил благоустройства.  

Необходимо отметить ключевые 
отличия статьи 4.25 от 10.4. Ответ-
ственность устанавливается за 
нарушения правил благоустрой-
ства, а не всех муниципальных 
нормативных правовых актов. Кон-
кретно - речь идет о содержании 
городского округа в чистоте. 

Поддержка на законодатель-
ном уровне этих принципиальных 
позиций очень важна, так как она 
призвана дисциплинировать граж-
дан и организации. Для города Ки-
неля, готовящегося встретить свой 
180-летний юбилей, это особенно 
актуально. Административная ко-
миссия обращается к населению 
и организациям с просьбой наве-
сти порядок на прилегающих тер-
риториях. С 1 августа вступает в 
действие новый законодательный 
акт, и административная комиссия 
начнет  применять к нарушителям 
штрафные санкции - за парковку  
в неположенном месте, за скла-
дируемый мусор у жилых домов, 
производственных  зданий,  рядом 
с контейнерными площадками, за 
нескошенную сорную траву. 

Давайте уважать себя и любить 
свой город!

Подготовила 
Нина БУХВАЛОВА 

по материалам 
административной комиссии.

в благоустройстве  городского округа жители и предприятия 
обязаны принимать непосредственное участие
Мы желаем  видеть свой город и поселки благоустроенными 
и чистыми, а улицу, на которой живем, - зеленой и красивой. 
Добросовестные жители за территорией у своих частных 
домовладений постоянно скашивают сорную траву, 
облагораживают придомовые участки цветниками. Есть такие 
образцы уличного озеленения и  украшения, что глаз не оторвать!  
Вот с кого надо брать пример.  Однако, в последний год  сложилась 
спорная ситуация. 

Следующий номер газеты 
«Кинельская жизнь» 

выйдет 8 августа.

Читайте газету 
в электронном формате
С материалами газет  
«КиНельСКая жизНь»  
и «Неделя КиНеля» 
можно ознакомиться:
• на сайте в сети Интернет,
• в социальных сетях 
«Одноклассники», «ВКонтакте». Р

Е
К

Л
А

М
А



аФиша

Городской 
Дом культуры 
приглашает...

Пригласительный билет
Программа праздничных 
мероприятий 5 августа, 
посвященных 180-летию 
города Кинеля

Стадион  
спортивного  
центра  «Кинель»
10.00. Межмуниципальный  
турнир  по  футболу. Празд-
ник  шахмат «Шах-Мат»

Детский  парк
11.00. Детская  шоу-про-
грамма  «ЮБИЛЕй2»

15.00. Фестиваль  красок 
«Color  days»

Центральная 
библиотека
11.00. Творческий  мара-
фон «И  я  пою  тебя, мой  
город!»

13.00. Юбилейная  твор-
ческая  ярмарка. Награждение  победителей  город-
ской  акции  «Суперчитатель-2017»

Городской  
Дом  культуры

12.00. Премьера  спекта-
кля  народного  самодея-
тельного театра  кукол 
«Храбрый Цзы-Цун и хит-

рый  Цзы-Бень» (по  мотивам  китайских  сказок)

15.00. Торжественный  прием и  церемония  награж-
дения  представителей  предприятий городского округа

16.30. Благотворительный спектакль по мотивам пьесы 
Г. Горина «Любовь  и  жизнь  барона  Мюнхгаузена»

Центр  культурного  
развития
14.00. Молодежный  
OPEN AIR

Площадь Мира
17.30. Открытие фонтана

18.00. Праздничная программа «Любимый  город,     
с  Юбилеем!»

Поздравления почетных гостей праздника.
Награждение победителей городских конкурсов. 
Парадное шествие воспитанников дошкольных  

учреждений, творческих коллективов, спортсменов, 
молодежных общественных  организаций. Дефиле мо-
лодоженов  юбилейного  года.

Концертная программа Сергея Войтенко, творчес-
ких коллективов и солистов - лауреатов всероссий-
ских и  международных  конкурсов.

работают выставки. 
рекламные акции предприятий. 

Проводятся конкурсы, акции, викторины.

Выставка декоративно-прикладного творчества 
«Город мастеров»

 Выставка достижений предприятий всех форм соб-
ственности «Кинельский  бизнес от А до я»

Конкурс «Автоледи-2017» 

Социальный партнер 
праздника - ООО «Росгос-
страх». 

Викторина «Под кры-
лом сильной компании». 
Призы, подарки, сувениры 
за правильные ответы и 
участие. 

работают молодежные и спортивные площадки. 
Детский городок аттракционов. 

Торговые ряды, летние  кафе.

Фото из архива редакции.

Примечание:
На мероприятия 2, 3, 4 августа (открытие кинозала, фотовыставки и художественной 

выставки) в ГДК - вход свободный.
Билет на спектакль театра кукол 5 августа в ГДК - 150 рублей.

6+

6+

4 КК инельскаяинельская
жизнь 1 АВГУСТА 2017 г., № 49 (12687)

С Днем рождения, 
       Кинель!



51 АВГУСТА 2017 г., № 49 (12687)

инельскаяинельскаяКК
жизнь

Выражаем сердечную благодарность сотрудни-
кам локомотивного депо, ГБОУ СОШ № 5 ОЦ «Ли-
дер», родным, друзьям и соседям за оказанную нам 
моральную и материальную помощь и поддержку в 
похоронах нашего любимого мужа, папы БАрАБА-
НОВА Александра Федоровича.

Жена и дети.

Кто знал и помнит ЛОГИНОВУ           
Валентину Григорьевну, просим помя-
нуть добрым словом. 1 августа исполня-
ется 2 года со дня ее смерти. 

Вечная память.
Помним, любим, скорбим.

Дочь, зять, внук.

Кто знал и помнит БОЧКОВА Вяче-
слава Павловича, просим помянуть 
добрым словом. 1 августа исполняется  
5 лет со дня его смерти.

Помним, любим, скорбим.
Жена, дети, внуки, правнуки.

Кто знал и помнит ТрОШИНА Васи-
лия Михайловича, просим помянуть 
добрым словом. 2 августа исполнится    
8 лет со дня его смерти.

Помним, любим, скорбим.
Жена, сыновья.

Кто знал и помнит нашего дорогого, 
любимого мужа, папу, дедушку ПрОТ-
ЧЕНКО Владимира яковлевича, про-
сим помянуть добрым словом. 2 августа 
исполнится полгода со дня его смерти.

Помним, любим, скорбим.
Жена, дети, внуки.

Кто знал и помнит ОрЕХОВА Николая Степано-
вича, просим помянуть его добрым словом. 4 авгу-
ста исполнится 10 лет со дня его смерти.

Жена.

Кто знал и помнит ПЕТяЛИНА                   
Андрея Сергеевича, просим помянуть 
добрым словом. 1  августа исполняется 
1 год со дня его смерти.

Сыночек, как нам плохо без тебя,
Как тебя порою не хватает.
Поднимаю взгляд на небеса,
Но Господь твой взор не посылает.
Я прошу его: «Ну хоть разок, дай мне
Сына лик живой увидеть».
Но с небес лишь капельки дождя
Шепчут тихо: «Сыночек тебя видит».

Мама, брат, племянник, друзья.

Кадастровым инженером Кащенко Жанной Владимиров-
ной, 446430, Самарская область, г. Кинель, ул. 50 лет Октября, 
108-108, е-mail: geoservis@mail.ru, тел.: 8(84663) 6-10-12, номер 
регистрации в государственном реестре лиц, осуществляющих 
кадастровую деятельность, 14054, выполняются кадастровые 
работы в отношении земельного участка с кадастровым номе-
ром 63:22:1602008:757, расположенного по адресу: Самарская 
область, г. Кинель, массив Советы, СДТ Племпредприятия, б/н, 
номер кадастрового квартала 63:03:0301006.

Заказчиком кадастровых работ является САВЕЛОВА Ольга 
Николаевна, проживающая по адресу: 446442, п. Усть-Кинельский, 
ул. Больничная, д. 5, кв. 15; тел.: 8-937-998-34-87.

Собрание по поводу согласования местоположения границ со-
стоится по адресу: г. Кинель, массив Советы, СДТ Племпредприя-
тия, б/н, 1 сентября 2017 года, в 9 часов.

С проектом межевого плана земельного участка можно озна-
комиться по адресу: г. Кинель, ул. 50 лет Октября, 108-108.

Требования о проведении согласования местоположения гра-
ниц земельных участков на местности принимаются с 1 августа 
2017 года по 1 сентября 2017 года.

Обоснованные возражения о местоположении границ земель-
ных участков после ознакомления с проектом межевого плана 
принимаются с 1 августа 2017 года по 1 сентября 2017 года, по 
адресу: г. Кинель, ул. 50 лет Октября, 108-108. 

Смежные земельные участки, с правообладателями кото-
рых требуется согласовать местоположение границ: земель-
ные участки с кадастровыми номерами 63:03:0301006:563, 
63:03:0301006:564.

При проведении согласования местоположения границ при 
себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, 
а также документы о правах на земельный участок (часть 12                      
статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. 
№ 221-ФЗ «О кадастровой деятельности»).

Кадастровым инженером Темниковым Александром Анто-
новичем, Самарская область, г. Кинель, ул. Маяковского,  90 «а», 
е-mail: рa2865@yandex.ru, тел.: 8(84663) 6-37-75, 6-30-70, номер 
регистрации в государственном реестре лиц, осуществляющих 
кадастровую деятельность, 25693, выполняются кадастровые ра-
боты в отношении земельного участка, образуемого в кадастровом 
квартале 63:03:0212004 из земель, находящихся в государствен-
ной или муниципальной собственности, расположенного по адре-
су: Самарская область, г. Кинель, ул. Октябрьская, д. 81. 

Заказчиком кадастровых работ является рАССОХИН Дмитрий 
Юрьевич, проживающий по адресу: 446430, Самарская область,     
г. Кинель, ул. Октябрьская, д. 81; тел.: 8-927-694-72-75.

Собрание по поводу согласования местоположения границ со-
стоится по адресу: Самарская область, г. Кинель, ул. Октябрьская, 
д. 81, 1 сентября 2017 года, в 9 часов.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознако-
миться по адресу: г. Кинель, ул. Маяковского, 90 «а».

Смежные земельные участки, с правообладателями которых 
требуется согласовать местоположение границ: земельный  уча-
сток с кадастровым номером 63:03:0212004:547; все земельные 
участки, расположенные в кадастровом квартале 63:03:0212004 
и граничащие с уточняемым земельным участком по северу, югу, 
востоку и западу, а также земли администрации городского округа 
Кинель Самарской области. 

Требования о проведении согласования местоположения гра-
ниц земельных участков на местности принимаются с 1 августа 
2017 года по 1 сентября 2017 года.

Обоснованные возражения о местоположении границ земель-
ных участков после ознакомления с проектом межевого плана при-
нимаются с 1 августа 2017 года по 1 сентября 2017 года, по адресу: 
г. Кинель, ул. Маяковского, 90 «а».

При проведении согласования местоположения границ при 
себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а 
также документы о правах на земельный участок (часть 12 
статьи 39, часть 2 статьи 40 Федера-льного закона от 24 июля 2007 г. 
№ 221-ФЗ «О кадастровой деятельности»).

Кадастровым инженером Темниковым Александром      
Антоновичем, Самарская область, г. Кинель, ул. Маяковского,              
90 «а», е-mail: рa2865@yandex.ru, тел.: 8(84663) 6-37-75, 6-30-70, но-
мер регистрации в государственном реестре лиц, осуществляю-
щих кадастровую деятельность, 25693, выполняются кадастровые 
работы в отношении земельного участка с кадастровым номером 
63:03:0301022:911, расположенного по адресу: Самарская об-
ласть, г. Кинель, п. Усть-Кинельский, в районе ул. Овражная, в када-
стровом квартале 63:03:0301027.

Заказчиком кадастровых работ является СЕрыХ Милон 
Матвеевич, проживающий по адресу: 446442,  г. Кинель, п. Усть-
Кинельский, ул. Спортивная, д. 15, кв. 80; тел.: 8-917-108-66-22.

Собрание по поводу согласования местоположения границ со-
стоится по адресу: Самарская область, г. Кинель, п. Усть-Кинельский, 
в районе ул. Овражная, 1 сентября 2017 года, в 9 часов.

С проектом межевого плана земельного участка можно озна-
комиться по адресу: г. Кинель, ул. Маяковского, 90 «а».

Смежные земельные участки, с правообладателями которых 
требуется согласовать местоположение границ: все земельные 
участки, расположенные в кадастровом квартале 63:03:0301027, 
граничащие с уточняемым земельным участком по северу, югу, 
востоку и западу, а также земли администрации городского округа 
Кинель Самарской области. 

Требования о проведении согласования местоположения гра-
ниц земельных участков на местности принимаются с 1 августа 
2017 года по 1 сентября 2017 года.

Обоснованные возражения о местоположении границ земель-
ных участков после ознакомления с проектом межевого плана 

принимаются с 1 августа 2017 года по 1 сентября 2017 года, по 
адресу: г. Кинель, ул. Маяковского, 90 «а».

При проведении согласования местоположения границ при 
себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, 
а также документы о правах на земельный участок (часть 12                 
статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007 г.            
№ 221-ФЗ «О кадастровой деятельности»).

Кадастровым инженером Темниковым Александром        
Антоновичем, Самарская область, г. Кинель, ул. Маяковского, 
90 «а», е-mail: рa2865@yandex.ru, тел.: 8(84663) 6-37-75, 6-30-70, 
номер регистрации в государственном реестре лиц, осущест-
вляющих кадастровую деятельность, 25693, выполняются када-
стровые работы в отношении земельного участка с кадастровым 
номером 63:03:0302016:792, расположенного по адресу: Са-
марская область, г.о. Кинель, пгт Усть-Кинельский, СДТ завода                                            
им. Фрунзе (Мельница), 5-я линия, уч. № 33, в кадастровом квар-
тале 63:03:0302018. 

Заказчиком кадастровых работ является рязАНЦЕВА Галина 
Васильевна, проживающая по адресу: 443000, г. Самара, ул. По-
беды, д. 149, кв. 40; тел.: 8-927-655-68-22.

Собрание по поводу согласования местоположения границ 
состоится по адресу: Самарская область, г.о. Кинель, пгт Усть-
Кинельский, СДТ завода им. Фрунзе (Мельница), 5-я линия, уч. № 33, 
1 сентября 2017 года, в 9 часов.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознако-
миться по адресу: г. Кинель, ул. Маяковского, 90 «а».

Смежные земельные участки, с правообладателями которых 
требуется согласовать местоположение границ: земельные участ-
ки по адресу: г.о. Кинель, пгт Усть-Кинельский, СДТ завода 
им. Фрунзе (Мельница), 5-линия, уч. № 31, уч. № 35; все земельные 
участки, расположенные в кадастровом квартале 63:03:0302018 и 
граничащие с уточняемым земельным участком по северу, югу, 
востоку и западу, а также земли администрации городского округа 
Кинель Самарской области. 

Требования о проведении согласования местоположения гра-
ниц земельных участков на местности принимаются с 1 августа 
2017 года по 1 сентября 2017 года.

Обоснованные возражения о местоположении границ земель-
ных участков после ознакомления с проектом межевого плана при-
нимаются с 1 августа 2017 года по 1 сентября 2017 года, по адресу: 
г. Кинель, ул. Маяковского, 90 «а».

При проведении согласования местоположения границ при 
себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а так-
же документы о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, 
часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007 г.                                      
№ 221-ФЗ «О кадастровой деятельности»).

Кадастровым инженером Темниковым Александром                 
Антоновичем, Самарская область, г. Кинель, ул. Маяковского,               
90 «а», е-mail: рa2865@yandex.ru, тел.: 8(84663) 6-37-75, 6-30-70, но-
мер регистрации в государственном реестре лиц, осуществляю-
щих кадастровую деятельность, 25693, выполняются кадастровые 
работы в отношении земельного участка с кадастровым номером 
63:03:0203009:518, расположенного по адресу: Самарская об-
ласть, г. Кинель, дачный массив п. Лебедь, в кадастровом квартале 
63:03:0203002.

Заказчиком кадастровых работ является МУрУГОВ Вла-
дислав Игоревич, проживающий по адресу: 446430,  г. Кинель,                       
ул. Маяковского, д. 84, кв. 32; тел.: 8-927-729-34-90.

Собрание по поводу согласования местоположения границ 
состоится по адресу: Самарская область, г. Кинель, дачный мас-
сив п. Лебедь, 1 сентября 2017 года, в 9 часов.

С проектом межевого плана земельного участка можно озна-
комиться по адресу: г. Кинель, ул. Маяковского, 90 «а».

Смежные земельные участки, с правообладателями которых 
требуется согласовать местоположение границ: земельные участки 
с кадастровыми номерами 63:03:0203002:535, 63:03:0203002:538; 
земельные участки по адресу: г. Кинель (Лебедь), СДТ ст. Кинель, 
уч. № 47, уч. № 56; все земельные участки, расположенные в ка-
дастровом квартале 63:03:0203002, граничащие с уточняемым зе-
мельным участком по северу, югу, востоку и западу, а также земли 
администрации городского округа Кинель Самарской области. 

Требования о проведении согласования местоположения гра-
ниц земельных участков на местности принимаются с 1 августа 
2017 года по 1 сентября 2017 года.

Обоснованные возражения о местоположении границ земель-
ных участков после ознакомления с проектом межевого плана 
принимаются с 1 августа 2017 года по 1 сентября 2017 года, по 
адресу: г. Кинель, ул. Маяковского, 90 «а».

При проведении согласования местоположения границ при 
себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, 
а также документы о правах на земельный участок (часть 12 
статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007 г.
№ 221-ФЗ «О кадастровой деятельности»).

Кадастровым инженером Петровой Еленой Ивановной, 
446436, Самарская область, г. Кинель, ул. Чехова, 9 «а», тел.: 
8-927-018-88-01, е-mail: pei_mari@mail.ru, номер регистрации в 
государственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую дея-
тельность, 6486, выполняются кадастровые работы в отношении 
земельного участка с кадастровым номером 63:03:0211017:540, 
расположенного по адресу: Самарская область, г. Кинель, ул. Мая-
ковского, д. 15, номер кадастрового квартала 63:03:0211017.

Заказчиками кадастровых работ являются ЛАПИН Владимир 
Иванович и ЛАПИНА Лилия Вячеславовна, почтовый адрес: 
446436, Самарская область, г. Кинель, ул. Маяковского, д.15;       
тел.: 8-927-755-44-38.

Собрание по поводу согласования местоположения границ со-

стоится по адресу: Самарская область, г. Кинель, ул. Маяковского, 
д. 15, 1 сентября 2017 года, в 10 часов.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознако-
миться по адресу: г. Кинель,  ул. Маяковского, д. 15.

Смежные земельные участки, с правообладателями кото-
рых требуется согласовать местоположение границ: земель-
ные участки с кадастровыми номерами 63:03:0211017:541, 
63:03:0211017:527, 63:03:0211017:528, 63:03:0211017:39; все 
земельные участки, расположенные в кадастровом квартале 
63:03:0211017 и граничащие с уточняемым земельным участком 
по северу, югу, востоку и западу, а также земли администрации го-
родского округа Кинель Самарской области. 

Требования о проведении согласования местоположения гра-
ниц земельного участка на местности принимаются с 1 августа 
2017 года по 1 сентября 2017 года.

Обоснованные возражения о местоположении границ земель-
ных участков после ознакомления с проектом межевого плана 
принимаются с 1 августа 2017 года по 1 сентября 2017 года, по 
адресу: г. Кинель, ул. Маяковского, д. 15.

При проведении согласования местоположения границ при 
себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а 
также документы о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, 
часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24.07.2007 г. «О када-
стровой деятельности»).

Кадастровым инженером Петровой Еленой Ивановной, 
446436, Самарская область, г. Кинель, ул. Чехова, 9 «а», тел.: 
8-927-018-88-01, е-mail: pei_mari@mail.ru, номер регистрации в 
государственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую дея-
тельность, 6486, выполняются кадастровые работы в отношении 
земельного участка с кадастровым номером 63:03:0212029:513, 
расположенного по адресу: Самарская область, г. Кинель, ул. Ка-
линина, д. 52, номер кадастрового квартала 63:03:0212029.

Заказчиком кадастровых работ является МИХАйЛЕНКО         
Мария Алексеевна, проживающая по адресу: 446436, Самарская 
область, г. Кинель, ул. Калинина, д. 52; тел.: 8-927-780-54-25.

Собрание по поводу согласования местоположения границ 
состоится по адресу: г. Кинель, ул. Калинина, д. 52, 1 сентября 
2017 года, в 10 часов.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознако-
миться по адресу: г. Кинель,  ул. Калинина, д. 52.

Смежные земельные участки, с правообладателями кото-
рых требуется согласовать местоположение границ: земель-
ные  участки с кадастровыми номерами 63:03:0212029:512, 
63:03:0212029:514; все земельные участки, расположенные в 
кадастровом квартале 63:03:0212029 по ул. Колхозная и ул. Кали-
нина и граничащие с уточняемым земельным участком по северу, 
югу, востоку и западу, а также земли администрации городского 
округа Кинель Самарской области. 

Требования о проведении согласования местоположения гра-
ниц земельного участка на местности принимаются с 1 августа 
2017 года по 1 сентября 2017 года.

Обоснованные возражения о местоположении границ земель-
ных участков после ознакомления с проектом межевого плана 
принимаются с 1 августа 2017 года по 1 сентября 2017 года, по 
адресу: г. Кинель, ул. Калинина, д. 52.

При проведении согласования местоположения границ при 
себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а так-
же документы о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, 
часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24.07.2007 г. «О када-
стровой деятельности»).

Кадастровым инженером Пастарнак Валентиной Вик-
торовной, 446430, Самарская обл., г. Кинель, ул. Ульяновская,                      
д. 25 «а», офис 1, e-mail:geoplus-kinel@yandex.ru, 8(84663) 6-13-43, 
номер регистрации в государственном реестре лиц, осуществля-
ющих кадастровую деятельность, 27765, выполняются кадастро-
вые работы в отношении земельного участка, расположенного в 
кадастровом квартале 63:22:1702006, по адресу: Самарская об-
ласть, г.о. Кинель, пгт Алексеевка, ПСДК «Авиатор-Алексеевка», 
улица 13, участок № 7.

Заказчиком кадастровых работ является СЕМЕНОВ Михаил 
Андреевич, адрес регистрации: 443000, г. Самара, ул. Заводское 
шоссе, д. 57, кв. 99; тел.: 8(84663) 6-40-88, 8-937-994-65-60.

Собрание по поводу согласования местоположения границ 
состоится по адресу: Самарская область, г.о. Кинель, пгт Алексе-
евка, ПСДК «Авиатор-Алексеевка», улица 13, участок № 7, 1 сен-
тября 2017 года, в 10 часов.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых 
требуется согласовать местоположение границ: земли адми-
нистрации г.о. Кинель Самарской области; Самарская область,                
г.о. Кинель, пгт. Алексеевка, ПСДК «Авиатор-Алексеевка»,                           
улица 13, участки № 5 и № 9, улица 14, участок № 12; земельный 
участок с кадастровым номером 63:22:1702006:2694; земельный 
участок с кадастровым номером 63:22:1702006:2727.

С проектом межевого плана земельного участка можно озна-
комиться по адресу: г. Кинель, ул. Ульяновская, д. 25 «а», офис 1.

Требования о проведении согласования местоположения гра-
ниц земельных участков на местности принимаются с 1 августа 
2017 года по 1 сентября 2017 года.

Обоснованные возражения о местоположении границ земель-
ных участков после ознакомления с проектом межевого плана 
принимаются с 1 августа 2017 года по 1 сентября 2017 года, по 
адресу: г. Кинель, ул. Ульяновская, д. 25 «а», офис 1.

При проведении согласования местоположения границ при 
себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, 
а также документы о правах на земельный участок (часть 12               
статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24.07.2007 г.                    
№ 221-ФЗ «О кадастровой деятельности»).

ИзВЕщЕНИя  
о проведении собраний о согласовании  местоположения границ земельных участков  

Кто знал и помнит ПЕрЕВЕДЕНЦЕВУ зинаиду 
Федоровну, просим помянуть добрым словом. 3 ав-
густа исполнится 7 лет со дня ее смерти.

Дочь и ее семья.



ПрОДАЮ 

НЕДВИЖИМОСТЬ

реКлаМа. объявления6 КК инельскаяинельская
жизнь 1 АВГУСТА 2017 г., № 49 (12687)

УЧредители:  
Администрация городского округа Кинель 

Самарской области, 
МУП «Информационный центр».

Главный редактор - Э. Б. Каримова.
Газета зарегистрирована Управлением Федеральной службы по 

надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых 
коммуникаций по Самарской области. 

Номер свидетельства: ПИ № ТУ 63-00755. 
Дата регистрации: 18.12.2014 г.           Подписной индекс: 52423.

газета распространяется по подписке и в киос-
ках «роспечати». В розницу цена свободная.

Редакция знакомится с письмами читателей, не 
вступая в переписку. Рукописи не рецензируются 
и возвращаются в исключительных случаях.

За содержание рекламных 
материалов и объявлений 
с пометкой «реклама» редакция 
ответственности не несет.
При перепечатке материалов 
ссылка на «КЖ» обязательна.

«КЖ» выходит по вторникам и четвергам
(газета выходного дня - «Неделя Кинеля»).

Верстка и набор - 
МУП «Информационный центр».

Печать - ООО «РЦБД АВРОРА», 443080, 
Самарская область, г. Самара, 

ул. Революционная, д. 70, литера Е, к. 58.
Номер подписан в печать: 31.07.2017 г. 

Время подписания: по графику - в 14.00, 
фактически - в  14.00. 

Дата выхода в свет: 1.08.2017 г.
  Тираж 3390. Объем 1,5 п. л. Заказ №

12+

адрес иЗдателя и редаКЦии гаЗеты 
«КиНельсКая ЖиЗНь»:
446430, Самарская область, г. Кинель, ул. Маяковского, 90 «а»
Электронный адрес: informcentr1@yandex.ru
телеФОНы:
директор «информцентра» и редактор:   6-23-68
Отделы:      6-11-39, 6-21-59
бухгалтерия и по вопросам рекламы
телефон и факс:  6-18-54.

   Поздравляем 

Р
Е

К
Л

А
М

А
 И

Н
Н

 6
38

14
00

65
73

8

В продуктовый магазин       
с. Георгиевка срочно требуется

ПрОДАВЕЦ-КАССИр     
Работа по графику,

 з/плата  от 17 000 рублей в месяц
Телефон: 8-927-730-79-11

дорогих и любимых родителей 
АКАКИНыХ Людмилу Константиновну 
и Владимира Дмитриевича с золотой 
свадьбой!
Родителям желаем счастья,
Вы вместе 50 уж лет.
Своей любовью настоящей
Сказали вы - препятствий нет,
Когда два любящие сердца
Соединяются в одно!
Желаем вам в любви согреться,
Чтоб было на душе тепло!

Сын, сноха, внук. 

дорогую ГУТАрОВУ Светлану Евгеньевну
всем бывшим коллективом нашей родной 
санэпидстанции поздравляем с юбилейным 
днем взросления. Желаем здоровья и 
счастливого долголетия!
Пусть сбывается все самое заветное,
Пусть здоровье Вас не покидает,
Пусть лишь памятное, радостное, светлое
С Вами каждый день шагает!

Пронина Лира Ивановна 
и весь коллектив СЭС.

дорогую и любимую САВрАСОВУ 
Марину Александровну с юбилеем!
Пусть будет в жизни каждый миг прекрасен
И пусть судьба хранит тебя от бед.
Пусть будет день твой постоянно ясен,
Спокоен сон и радостен рассвет.

Муж, свекровь, Люба, Даша, Саша.

дорогую ЮГзОВУ Ольгу с юбилеем!
Сегодня день рожденья твой,
Дай Бог тебе хорошего здоровья.
Пускай в семье твоей живет покой,
Согретый счастьем, радостью, любовью!

Брат, сноха, племянницы.

дорогого и любимого супруга и папочку 
ПЛАТОНОВА Алексея Владимировича 
с днем рождения!
Поздравляем тебя с днем рождения
И желаем огромный букет
Из успехов, добра, уважения,
Чтобы счастливо жил сотню лет!
А еще, наш любимый, желаем,
Чтоб удача повсюду была,
Исполнялись любые желания
И любовь в твоем сердце жила!
Сыночек, любящая супруга, теща и Слава.

ГБОУ СОШ № 2 пгт Усть-Кинельский 
ТрЕБУЕТСя 

УЧИТЕЛЬ ИСТОрИИ И ОБщЕСТВОзНАНИя.
Телефон: 8(84663) 46-1-53.

ГБОУ СОШ № 11 г. Кинеля 
(ул. Маяковского, 49) 

ТрЕБУЮТСя 
УБОрщИКИ служебных помещений.

Телефон: 8(84663) 6-32-41.

9 августа Городской Дом культуры 
г. Кинель, ул. Мира, 42

с 10 до 18 часов
ЛЕТНяя рАСПрОДАЖА

ШУБ и ДУБЛЕНОК

Новые модели в ассортименте
НОрКА, МУТОН, ДУБЛЕНКИ

(фабрика г. Пятигорск)

Скидки. Кредит до 3 лет.  ООО «ХКБ Банк». 
Лицензия Банка россии, № 316 от 15.03.2012 (бессрочная)

рассрочка на 12 месяцев, без процентов
акция

меняем вашу старую шубу на новую 

СКИДКА до 25%
ПрИ ПОКУПКЕ НОВОй!

РЕКЛАМА ИНН 682800196392

Готовь шубу летом и сэкономь на этом

дом, 52 кв. м, юг, гараж, 
баня. Тел.: 8-927-753-82-49.

два смежных, благоустро-
енных уч-ка, 6 и 12 сот.,       
п. Усть-Кинельский. Свет, 
вода, газ, канализация. До 
реки Б. Кинель 100 м. Тел.: 
8-927-705-95-85.

дачн. уч., 22 сот., с. Бо-
бровка. Тел.: 8-903-302-51-
25.

транспорт

скутер «Ирбис», пробег 
1500 км. Тел.: 8-927-686-78-
32.

разное

срочно - двух дойных 
коз, козла, козочек. Тел.: 
8-927-204-05-42.

ПРОДАЮ или МЕНЯЮ

дом, 2-х этажн., 160 кв. м,                
п. Елшняги, на 1-комн. кв., 
с доплатой. Тел.: 8-927-746-
34-75.

УСЛУГИ

Грузоперевозки. «ГАзель». 

Тел.: 8-987-984-72-41. (ИНН 
635 000 104 029).

Грузоперевозки. «ГАзель». 
Тел.: 8-960-808-92-38. (ИНН 
635 002 251 653).

щебень, песок, навоз, 
чернозем, балласт, уголь, 
керамзит. Аренда спец-
техники: «КамАз», погруз-
чик. Тел.: 8-937-999-19-90. 
(ИНН 635 003 853 844).

Доставка: песок, ще-
бень, балласт, чернозем, 
навоз. Вывоз мусора. Тел.: 
8-937-996-55-05. (ОГРН 307 
635 027 000 016).

Песок, щебень, керам-
зит, чернозем, навоз.                
Г/п 5 тонн. Тел.: 8-937-077-
93-77, 8-909-370-57-77. (ИНН 
635 003 471 242).

Асфальтирование. Тел.: 
8-937-98-88-944. (ИНН 635 
001 511 468).

Экскаватор. Вспашка, 
культивация земельных 
участков. Тел.: 8-937-643-
18-44. (ИНН 635 000 739 244).

ЭЛЕКТрИК-ПрОФЕССИОНАЛ. 
Тел.: 8-937-177-64-11. (ИНН 637 
721 742 840)

Внутренняя отделка - 
пластик, дерево, гипсо-
картон. Сайдинг. Кровель-
ные работы. Откосы. Тел.: 
8-927-001-16-92. (ИНН 635 
001 346 302).

Уборка. Тел.:  8-917-952-
84-55. (ИНН 631 931 751 423).

реставрация ванн акри-
лом. Тел.: 8-902-371-57-12, 
8-937-98-088-48. (ИНН 631 
919 731 533).

ремонт стиральных ма-
шин. Тел.: 8-937-992-77-22. 
(ИНН 637 101 293 873).

ремонт стиральных и по-
судомоечных машин. Тел.: 
8-987-431-28-38. (ИНН 637 
100 231 585).

ремонт стиральных ма-
шин. Тел.: 8-917-166-81-55. 
(ИНН 637 100 231 585).

Монтаж отопления, водо-
снабжения, канализации. 
земляные работы. ремонт 
насосов. Тел.: 8-927-651-52-
82. (ИНН 635 003 492 806).

замена отопления, водо-
снабжения, канализации. 
Гарантия. Тел.: 8-987-951-91-
76. (ИНН 637 100 23 1585).

Откачка канализации. 
Тел.: 8-964-985-05-63. (ИНН 
635 002 868 598).

Откачка канализации. 
Тел.: 8-937-662-80-49. (ИНН 
635 001 918 302).

Вывоз жидких нечистот 
автомашинами «КамАЗ». 
Скидки к Дню города. Тел.: 
8-937-180-16-67. (ИНН 635 
002 347 556).

Скважина в доме. ре-
монт. Тел.: 8-987-980-23-03. 
(ИНН 637 604 393 779).

Бурение скважин на воду. 
Гарантия! Паспорт. Договор. 

Тел.: 8-927-712-77-08. (ИНН 
860 703 264 631).

Бурение скважин на воду! 
Гарантия. Тел.: 8-927-685-51-
35. (ИНН 634 001 275 106).

БУрЕНИЕ скважин на 
воду. Тел.: 8-937-233-53-53. 
(ИНН 637 591 431 819).

БУрЕНИЕ под сваи, стол-
бы и опоры для забора.  
Тел.: 8-937-656-90-59. (ИНН 
637 591 431 819).

Копка, чистка колодцев. 
Бурение на воду. Тел.: 8-960-
820-42-44, 8-937-201-95-79. 
(ИНН 635 004 847 875).

роем колодцы. Тел.: 
8-937-07-44-007, 8-917-950-
70-00. (ИНН 635000060364).

ТРЕБУЕТСЯ

сотрудники на пище-
вое производство, работа в                
п. Усть-Кинельский. Оплата 
сдельная. Тел.: 8-927-688-
00-59.

водитель категории «С». 
Тел.: 8-927-606-32-84.

в автосервис на постоян-
ную работу - автослесарь; 
водитель на а/м «Фотон», 
для работы на межгороде. 
Тел.: 8-927-734-77-77, Лео-
нид.

разнорабочие, гр. р. 2/2. 
Адрес: ул. Промышленная, 5 
(напротив складов «Нестле»). 
Тел.: 8-927-704-73-21.

ПрОДАЮ или МЕНяЮ

рАзНОЕ

ТрАНСПОрТ

УСЛУГИ реклама

ТрЕБУЮТСя

ПЕСОК, щЕБЕНЬ, ЧЕрНОзЕМ, 
ГЛИНА, НАВОз, БАЛЛАСТ. 
КОПКА КОТЛОВАНОВ, 
ОТСыПКА И ВырАВНИВАНИЕ 
ДОрОГ, УЧАСТКОВ

Аренда спецтехники     Кирпич силикатный
асфальтная крошка

Р
Е

К
Л

А
М

А
 И

Н
Н

 6
35

00
20

03
6

   8-937-99-224-29, 8-927-711-77-33

Р
Е

К
Л

А
М

А
 И

Н
Н

 6
32

92
27

37
15

5
Р

Е
К

Л
А

М
А

 И
Н

Н
 6

3
2

9
2

2
7

3
7

1
5

5

ЗАО «Банк Русский Стандарт» (Генеральная лицензия Банка России №2289)        РЕКЛАМА ИНН 6350015050

V
норд

фрост

КОНдициОНеры

8-927-0161-222

продажа•кредит•монтаж•сервис

до 4 лет
гарант

иясплит-систеМы 
от 12 000 руб.

Кинель


